INDICAÇÃO Nº 01198/2007
Solicita ampliação da zona azul na Rua Pedro Vaz - Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação da zona azul na Rua Pedro Vaz – Centro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as vias públicas no entorno da Rua Pedro Vaz estão sendo monitoradas pela zona azul, e esta vem sendo utilizada como estacionamento o dia todo, atrapalhando os comerciantes estabelecidos naquele local, entre eles: restaurante, despachante, serralheria, yazigi, ótica, lan house, oficina mecânica, distribuidora de água, escritório de advocacia, seguradora, quitanda, agência de plano de saúde, imobiliária, salão de cabelereiro, transportadora e lanchonete.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de dezembro de 2007.
JOSÉ ANTONIO DE BARROS

(ZÉ DENTISTA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06231/2007